
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР 

ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
420036, г. Казань, ул. Тимирязева, д.8-а 

тел.: (843) 510-01- 49, 571-22-87 

ПРИКАЗ 

" я м Я ф 2018 г. г. Казань № Jh/Ls 

Об итогах Республиканского 
детского конкурса фоторабот 
«Твой взгляд». 

В целях привлечения обучающихся Республики Татарстан к творческому 
самовыражению и выражению эстетической действительности посредством 
искусства фотографии ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» 
совместно с МБУ ДО «Дворец школьников» Арского MP РТ в период с 01 
ноября 2017 года по 24 января 2018 года был проведен Республиканский детский 
конкурс фоторабот «Твой взгляд» (далее - Конкурс). 

На Конкурс было представлено 356 работ 328 учащихся из 87 
образовательных организаций 28 территорий РТ и РФ: 2-х городов - г. Казани 
(Авиастроительного, Вахитовского, Советского, Московского, Ново-
Савиновского районов), г. Набережные Челны и 25 MP РТ (Аксубаевского, 
Алькеевского, Алексеевского, Апастовского, Арского, Атнинского, 
Бугульминского, Буинского, Высокогорского, Елабужского, Заинского, 
Зеленодольского, Кайбицкого, Кукморского, Мензелинского, Муслюмовского, 
Нижнекамского, Новошешминского, Нурлатского, Пестречинского, Спасского, 
Тукаевского, Тюлячинского, Ютазинского MP РТ), г. Североуральска 
Свердловской области РФ. 

По итогам проведения Конкурса приказываю: 
1. Утвердить решение жюри о присуждении Дипломов за 1, 2, 3 место, 

грамот «За творческий подход», Свидетельств по номинациям и возрастным 
группам. 

2. Объявить Благодарность за организацию и проведение Конкурса 
директору МБУ ДО «Дворец школьников» Арского MP РТ Гиниатуллину Р.Н.; 
заместителю директора МБУДО «Дворец школьников» Арского MP РТ 
Галяутдиновой А.Г.; методисту МБУ ДО «Дворец школьников» Арского MP РТ 
Байрамовой Э.Р. 

3. Отметить целенаправленную работу руководителей Республиканских 
специальных общеобразовательных школ, социальных учреждений (детских 
домов, приютов, школ-интернатов) РТ по привлечению обучающихся к 
творческому самовыражению посредством искусства фотографии:Четанова В.А., 

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ» 

420036, г. Казань, Тимирязев ур., 8-а 
тел.: (843) 510-01- 49,571-22-87 



директор ГБООУ санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном 
лечении «Болгарская санаторная школа-интернат» Спасского MP РТ; Сабитова 
Ш.Н., директор ГБОУ «Маскаринская школа-интернат для детей с ОВЗ» 
Кукморского MP РТ; Валиева Н.М., директор ГБОУ «Тлянче-Тамакская школа-
интернат для детей с ОВЗ» Тукаевского MP РТ; Бурнашевской О.В., директор 
ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с ОВЗ» Нурлатского MP РТ; 
Красильниковой Н.П., и.о. директора ГКУ «СПДП «Тургай» Мензелинского MP 
РТ; Константиновой О.П., директор ГБУ «Центр содействия семейному 
устройству детей, оставшихся без попечения родителей, подготовки и 
сопровождения замещающих семей» Бугульминского MP РТ; Валиева JI.X., 
директор ГБОУ «Ново-Кинерская школа-интернат для детей с ОВЗ» Арского MP 

Приложение 1: Список победителей Республиканского детского конкурса фоторабот 
«Твой взгляд» по номинациям и возрастным группам на 5-ти листах в 1 
экземпляре. 

Приложение 2: Информация о Республиканском детском конкурсе фоторабот «Твой 
взгляд» на 1 листе в 1 экземпляре. 

Приложение 3: Сведения о победителях конкурсного мероприятия ДОД, количестве 
участников от 0 0 ДОД (по заявкам) Республиканского детского конкурса 
фоторабот «Твой взгляд» на 2-х листах в 1 экземпляре. 

РТ. 

Директор Р.А.Идрисов 



Приложение 1 к Приказу 

№ 4 j L o t 2018 г. 

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ 
Республиканского детского конкурса фоторабот «Твой взгляд» 

Номинация: «Мгновение - ты прекрасно!» 
(8-12 лет) 

Диплом 1 место - Гордеева Елизавета. МБУДО «Детская школа искусств» Нижнекамского 
MP РТ, педагог Майбурова М.Н.; 
Диплом 2 место - Мингазов Тимур, МБОУ «Камско-Полянская СОШ №1» Нижнекамского 
MP РТ, педагог Зяляева Г.М.; 
Диплом 3 место - Чуйкова Ксения, МБУДО «Центр детского технического творчества» 
Бугульминского MP РТ, педагог Чуйкова С.М. 

(13 лет) 
Диплом 1 место - Хусаинова Ильгиза, МБОУ «Старочечкабская ООШ» Кайбицкого MP РТ, 
педагог Гилязова Г.И.; 
Диплом 2 место - Хисматуллина Зиля, МБОУ «Усадская ООШ» Высокогорского MP РТ, 
педагог Ибрагимова Н.Г.; 
Диплом 2 место - Гайфуллин Дамир, МБУДО «Детский эколого-биологический центр №4» 
г. Набережные Челны, педагоги: Моисеева И. А., Печникова Н.В.; 
Диплом 3 место - Рыжикова Маргарита, МБУДО «Центр детского технического творчества» 
Бугульминского MP РТ, педагог Салягин В.А. 

(14 лет) 
Диплом 1 место - Галиева Адиля, МБУДО «Центр детского творчества «Азино» Советского 
района г. Казани, педагог Задонская Т.А.; 
Диплом 2 место - Яруллина Эльвина, МБУДО «Центр внешкольной работы», МБОУ «СОШ 
№117» Авиастроительного района г. Казани, педагог Боброва Г.Г.; 
Диплом 2 место - Мухаметшина Айгуль, МБУДО «Центр детского творчества» 
Тюлячинского MP РТ, педагог Баширова Н.И.; 
Диплом 3 место - Галимова Фарида, МАУДО «Детская школа искусств №13» г. Набережные 
Челны, педагог Хамитова Ж.Х.; 
Диплом 3 место - Христенко Юлия, МАУДО «Городской Дворец творчества детей и 
молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Егупова Д.С.; 
Диплом 3 место - Харисова Валерия, МБОУ «Пестречинская ООШ №1» Пестречинского MP 
РТ, педагог Павлова А. А. 

(15 лет) 
Диплом 1 место - Фаттахова Эльвина, МБОУ «Мемдельская СОШ им. Хай Вахита» 
Высокогорского MP РТ, педагог Фаттахова Ф.Н.; 
Диплом 2 место - Гатина Алина, МБУДО «Центр детского творчества» Алексеевского MP РТ, 
педагог Гатина С.В.; 
Диплом 2 место - Хафизов Инсаф, Филиал МБОУ «Бураковская СОШ» Спасского MP РТ, 
педагог Хуснутдинова Н.К.; 
Диплом 3 место - Тараканова Анастасия, МБУДО «Центр детского творчества «Азино», 
МБОУ «СОШ №101 им. П.А.Полушкина - Центр образования» Советского района г. Казани, 
педагог Данилова Г.А.; 

ЦДТ
Подсвеченный



Диплом 3 место - Камшилова Анастасия, МБОУ «Аксубаевская СОШ №3» Аксубаевского 
MP РТ, педагог Селиванова Е.Ю.; 
Диплом 3 место - Сапожникова Виктория, МБУДО «Центр внешкольной работы» Буинского 
MP РТ, педагог Юманова Е.Р. 

(16 лет) 
Диплом 1 место - Еромасова Галина, МБОУ «Лицей №2» Бугульминского MP РТ, педагоги: 
Лунева И.А., Траур Ю.В.; 
Диплом 2 место - Евлентьева Ангелина, МБОУ «Гимназия-интернат №34» Нижнекамского 
MP РТ; 
Диплом 2 место - Богданов Сергей, МБУДО «Центр внешкольной работы», МБОУ «Лицей 
№145» Авиастроительного района г. Казани, педагог Боброва Г.Г.; 
Диплом 3 место - Сунгатуллина Зиля, МБУДО «Центр внешкольной работы «Экология, 
культура, образование» Кайбицкого MP РТ, педагог Карипова И.И.; 
Диплом 3 место - Кулушева Владлена, МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга» 
Нижнекамского MP РТ, педагог Сайфутдинова С.Ю.; 
Диплом 3 место - Никитина Полина, МБУДО «Центр детского творчества» Ютазинского MP 
РТ, педагог Гарайшина А.С. 

(17,18 лет) 
Диплом 1 место - Спиридонова Анастасия, МБОУ «СОШ №27» Нижнекамского MP РТ, 
педагог Абизяева В.Н.; 
Диплом 2 место - Юсупова Динара, МБУДО «Центр детского творчества» Ютазинского MP 
РТ, педагог Гарайшина А.С.; 
Диплом 2 место - Шульга Виктория, МБОУ «Пестречинская ООШ №1» Пестречинского MP 
РТ, педагог Павлова А.А.; 
Диплом 3 место - Мухаметшина Лилия, МАУДО «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Зарипова В.Р.; 
Диплом 3 место - Соколова Алина, МБОУ «Лицей №2» Бугульминского MP РТ, педагоги: 
Лунева И.А., Траур Ю.В.; 
Диплом 3 место - Чибирев Григорий, МАУДО «Детская школа искусств №13» г. Набережные 
Челны, педагог Чибирев С.М. 

Номинация: «Мгновение - ты прекрасно!» 
(Коррекционные, оздоровительные образовательные учреждения) 

(9-12 лет) 
Диплом 1 место - Рахматуллин Тимур, МБУДО «Дворец школьников» Арского MP РТ, 
педагог Минхаиров Ф.Ф.; 
Диплом 2 место - Уфимова Снежана, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с ОВЗ», 
педагог Фахрутдинова Р.А.; 
Диплом 2 место - Малышев Максим, МБУДО «Центр детского творчества» Вахитовского 
района г. Казани, педагоги: Агапитов В.В., Тарвердян А.Х.; 
Диплом 3 место - Хамидуллин Илмир, ГБОУ «Маскаринская школа-интернат для детей с 
ОВЗ» Кукморского MP РТ, педагог Миргазизова Л.М.; 
Диплом 3 место - Биктагиров Карим, МБУДО «Центр детского творчества» Вахитовского 
района г. Казани, педагоги: Агапитов В.В., Тарвердян А.Х.; 
Диплом 3 место - Ибрагимов Дамир, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-интернат для детей с 
ОВЗ» Арского MP РТ, педагог Хабибрахманова М.Р. 

(14 лет) 
Диплом 1 место - Заикина Арина, ГБО ОУ «Болгарская санаторная школа-интернат» 
Спасского MP РТ, педагоги: Галимова Г.З., Филиппова Ю.Л.; 



Диплом 2 место - Исланова Юлия, ГБО «Болгарская санаторная школа-интернат» Спасского 
MP РТ, педагоги: Галимова Г.З., Филиппова Ю.Л.; 
Диплом 2 место - Бадьин Владимир, ТКУ «СПДП «Тургай» Мензелинского MP РТ, педагог 
Абдуллин Р.Н.; 
Диплом 3 место - Чернова Татьяна, ГБО ОУ «Болгарская санаторная школа-интернат» 
Спасского MP РТ, педагоги: Галимова Г.З., Филиппова Ю.Л.; 
Диплом 3 место - Удалова Ксения, ГБУ «Центр содействия семейному устройству детей, 
оставшихся без попечения родителей, подготовки и сопровождения замещающих семей» 
Бугульминского MP РТ, педагоги: Звегинцева Л.Ю., Колесникова А.С.; 
Диплом 3 место - Спиридонов Ринат, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-интернат для детей с 
ОВЗ» Арского MP РТ, педагог Латипов Р.Н. 

(15,16 лет) 
Диплом 1 место - Звегинцев Герман, ГБУ «Центр содействия семейному устройству детей, 
оставшихся без попечения родителей, подготовки и сопровождения замещающих семей» 
Бугульминского MP РТ, педагоги: Звегинцева Л.Ю., Колесникова А.С.; 
Диплом 2 место - Габдрафиков Данил, ГКУ «СПДП «Тургай» Мензелинского MP РТ, педагог 
Галина Г.З.; 
Диплом 2 место - Удалов Алексей, ГБУ «Центр содействия семейному устройству детей, 
оставшихся без попечения родителей, подготовки и сопровождения замещающих семей» 
Бугульминского MP РТ, педагоги: Звегинцева Л.Ю., Колесникова А.С.; 
Диплом 3 место - Перескоков Данил, ГБОУ «Тлянче-Тамакская школа-интернат для детей с 
ОВЗ» Тукаевского MP РТ, педагог Гайфуллина Э.Ш.; 
Диплом 3 место - Акайкин Дмитрий, ГБО ОУ «Болгарская санаторная школа-интернат» 
Спасского MP РТ, педагог Кобенячкина О.А.; 
Диплом 3 место - Гагарин Денис, Неводничков Ефим, Лосева Евгения, ГКУ «СРЦН города 
Североуральска» Свердловской области РФ, педагог Сафина Ф.Я. 

Номинация: «Лови момент» (11-13 лет) 
Диплом 1 место - Сайфуллин Булат, МБОУ «Суксинская ООШ» Высокогорского MP РТ, 
педагог Гарипов Р.Н.; 
Диплом 2 место - Шавалиева Зиля, МБОУ «Лесхозская СОШ» Арского MP РТ, педагог 
Лотфуллина Э.А.; 
Диплом 3 место - Локманов Вадим, ГБОУ «Тлянче-Тамакская школа-интернат для детей с 
ОВЗ» Тукаевского MP РТ, педагог Гильмияров Р.Х. 

(14,15 лет) 
Диплом 1 место - Купцов Даниил, Фотошкола «Софит» МБУДО «Центр детского 
творчества» Вахитовского района г. Казани, педагоги: Агапитов В.В., Тарвердян А.Х.; 
Диплом 2 место - Курбанова Айзида, МБОУ «Берескинская СОШ» Атнинского MP РТ, 
педагог Закиров Ф.Х.; 
Диплом 2 место - Быковская Ирина, Фотошкола «Софит» МБУДО «Центр детского 
творчества» Вахитовского района г. Казани, педагоги: Агапитов В.В., Тарвердян А.Х.; 
Диплом 3 место - Низамиев Ришат, МБОУ «Суксинская ООШ» Высокогорского MP РТ, 
педагог Гарипов Р.Н. 

(16-18 лет) 
Диплом 1 место - Галлямова Алена, Фотошкола «Софит» МБУДО «Центр детского 
творчества» Вахитовского района г. Казани, педагоги: Агапитов В.В., Тарвердян А.Х.; 
Диплом 2 место - Самигуллин Амир, МБУДО «Станция детского юношеского туризма и 
экскурсий» Советского района г. Казани, педагог Жиряева P.P.; 
Диплом 3 место - Курмангалиева Аделина, Фотошкола «Софит» МБУДО «Центр детского 
творчества» Вахитовского района г. Казани, педагоги Агапитов В.В., Тарвердян А.Х. 



Номинация: «Неожиданный ракурс» - юмор спортивный 
(8-13 лет) 

Диплом 1 место - Махмутов Зульфат, МБОУ «Суксинская ООШ» Высокогорского MP РТ, 
педагог Гарипов Р.Н.; 
Диплом 2 место - Дарья Курова, МБУДО «Станция детского и юношеского туризма и 
экскурсий» Советского района г. Казани, педагог Раззакова М.С.; 
Диплом 3 место - Иванова Эльза, Фотошкола «Софит» МБУДО «Центр детского творчества» 
Вахитовского района г. Казани, педагоги Агапитов В.В., Тарвердян А.Х. 

(14,15 лет) 
Диплом 1 место - Ахметгалиева Азалия, Детская фотостудия «Взгляд» МБУ ДО «Дворец 
школьников» Арского MP РТ, педагог Байрамова Э.Р.; 
Диплом 2 место - Ахметова Алина, МБУДО «Центр детского творчества» Ютазинского MP 
РТ, педагог Гарайшина А.С.; 
Диплом 2 место - Байрамов Рушан, Детская фотостудия «Взгляд» МБУ ДО «Дворец 
школьников» Арского MP РТ, педагог Байрамова Э.Р.; 
Диплом 3 место - Ахатова Инна, Фотошкола «Софит» МБУДО «Центр детского творчества» 
Вахитовского района г. Казани, педагоги Агапитов В.В., Тарвердян А.Х.; 
Диплом 3 место - Пиянзин Андрей, МБУДО «Дом детского творчества» Заинского MP РТ, 
педагог Козенбаева О.З.; 
Диплом 3 место - Зиннурова Наиля, МБУДО «Центр внешкольной работы» Муслюмовского 
MP РТ, педагог Закиев P.M. 

(16-18 лет) 
Диплом 1 место - Накипова Назлыгуль, Детская фотостудия «Взгляд» МБУДО «Дворец 
школьников» Арского MP РТ, педагог Байрамова Э.Р.; 
Диплом 2 место - Архангельская Екатерина, МБОУ «Лицей №2» Бугульминского MP РТ, 
педагоги Лунева И.А., Траур Ю.В.; 
Диплом 2 место - Сибагатуллина Илюза, Детская фотостудия «Взгляд» МБУДО «Дворец 
школьников» Арского MP РТ, педагог Байрамова Э.Р.; 
Диплом 3 место - Баймяшкина Мария, Фотошкола «Софит» МБУДО «Центр детского 
творчества» Вахитовского района г. Казани, педагоги: Агапитов В.В., Тарвердян А.Х.; 
Диплом 3 место - Курмангалиева Аделина, Фотошкола «Софит» МБУДО «Центр детского 
творчества» Вахитовского района г. Казани, педагоги: Агапитов В.В., Тарвердян А.Х.; 
Диплом 3 место - Миндиярова Зухра, Детская фотостудия «Взгляд» МБУДО «Дворец 
школьников» Арского MP РТ, педагог Байрамова Э.Р. 

Номинация: «Молодёжная культура» 
( 12,13 лет) 

Диплом 1 место - Замарацких Илья, МБУДО «Дом детского творчества» Заинского MP РТ, 
педагог Козенбаева О.З.; 
Диплом 2 место - Иванова Эльза, Фотошкола «Софит» МБУДО «Центр детского творчества» 
Вахитовского района г. Казани, педагоги: Агапитов В.В., Тарвердян А.Х.; 
Диплом 2 место - Сафиуллин Асхат, МБОУ «Васильевская СОШ№2 им. Героя Советского 
Союза Николая Соболева» Зеленодольского MP РТ, педагог Тырышкина Н.В.; 
Диплом 3 место - Валеева Зарина, МБУ ДО «Центр детского технического творчества» 
Бугульминского MP РТ, педагог Чернова Н.Т. 

(14 лет) 
Диплом 1 место - Фардиев Булат, Фотошкола «Софит» МБУДО «Центр детского 
творчества» Вахитовского района г. Казани, педагоги: Агапитов В.В., Тарвердян А.Х.; 
Диплом 2 место - Мураткина Полина, Фотошкола «Софит» МБУДО «Центр детского 
творчества» Вахитовского района г. Казани, педагоги: Агапитов В.В., Тарвердян А.Х.; 



Диплом 2 место - Ахметханова Камилла, Фотошкола «Софит» МБУДО «Центр детского 
творчества» Вахитовского района г. Казани, педагоги: Агапитов В.В., Тарвердян А.Х.; 
Диплом 3 место - Хасанова Зарина, Фотошкола «Софит» МБУДО «Центр детского 
творчества» Вахитовского района г. Казани, педагоги: Агапитов В.В., Тарвердян А.Х. 

(15 лет) 
Диплом 1 место - Самигуллина Азалия, Детская фотостудия «Взгляд» МБУДО «Дворец 
школьников» Арского MP РТ, педагог Байрамова Э.Р.; 
Диплом 2 место - Гаязова Дина, Детская фотостудия «Взгляд» МБУДО «Дворец школьников» 
Арского MP РТ, педагог Байрамова Э.Р.; 
Диплом 3 место - Хуснутдинов Алмаз, МБУДО «Центр внешкольной работы» Атнинского 
MP РТ, педагог Магсумова Э.Р. 

(16-18 лет) 
Диплом 1 место - Гитлина Яна, Фотошкола «Софит» МБУДО «Центр детского творчества» 
Вахитовского района г. Казани, педагоги: Агапитов В.В., Тарвердян А.Х.; 
Диплом 2 место - Галимов Булат, МБОУ «СОШ с. Нижний Искубаш» Кукморского MP РТ, 
педагог Шарипов Д.В.; 
Диплом 2 место - Мамедова Камилла, МБОУ «Гимназия №7» Бугульминского MP РТ, 
педагог Бердникова Г.Э. 

Номинация: «Креатив» 
(14-16 лет) 

Диплом 1 место - Быковская Ирина, Фотошкола «Софит» МБУДО «Центр детского 
творчества» Вахитовского района г. Казани, педагоги: Агапитов В.В., Тарвердян А.Х.; 
Диплом 2 место - Фаттахова Алина, МБУДО «Центр внешкольной работы» Муслюмовского 
MP РТ, педагог Закиев P.M.; 
Диплом 2 место - Абдурахманова Адиля, МБУДО «Дом детского творчества» Заинского MP 
РТ, педагог Залужьева Н.В.; 
Диплом 3 место - Никитина Камилла, МБУДО «Центр детского творчества» Ютазинского MP 
РТ, педагог Синагулова P.P.; 
Диплом 3 место - Кочурова Василиса, МБОУ «Лесхозская СОШ» Арского MP РТ, педагог 
Лотфуллина Э.А.; 
Диплом 3 место - Гараева Розалина, МБОУ «СОШ №12» Нижнекамского MP РТ. 

(17,18 лет) 
Диплом 1 место - Димиева Айзиля, Детская фотостудия «Взгляд» МБУДО «Дворец 
школьников» Арского MP РТ, педагог Байрамова Э.Р.; 
Диплом 2 место - Минок Валерия, МБОУ «СОШ №27» Нижнекамского MP РТ, педагог 
Абизяева В.Н.; 
Диплом 2 место - Такиева Айгуль, Детская фотостудия «Взгляд» МБУДО «Дворец 
школьников» Арского MP РТ, педагог Байрамова Э.Р.; 
Диплом 3 место - Спиридонова Анастасия, МБОУ «СОШ №27» Нижнекамского MP РТ, 
педагог Абизяева В.Н.; 
Диплом 3 место - Галиева Ризаля, Детская фотостудия «Взгляд» МБУДО «Дворец 
школьников» Арского MP РТ, педагог Байрамова Э.Р. 




